



SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 036/2013.

Empresa: M DE O ALVES; C.N.P.J. nº 11.370.845/0001-95, estabelecida à RUA DEPUTADO JOSÉ MACHADO, Nº 436, RODOVIÁRIO, Lago da Pedra MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS DE OLIVEIRA ALVES, C.P.F. nº 630.826.913-15.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR |
|----------|-------------------------------------|---------|------------|----------------|---------|
| TOTAL | | | | | |
| 00001 | TERMINAL PEQUENO | PEÇA | 6.00 | | 72,000 |
| 432,00 | | | | | |
| 00002 | TERMINAL GRANDE.. | PEÇA | 6.00 | | 85,000 |
| 510,00 | | | | | |
| 00003 | BRAÇO PITIMAN.. | PEÇA | 4.00 | | 190,000 |
| 760,00 | | | | | |
| 00004 | BRAÇO AUXILIAR. | PEÇA | 4.00 | | 145,000 |
| 580,00 | | | | | |
| 00005 | BUCHA SUPERIOR.. | PEÇA | 8.00 | | 42,000 |
| 336,00 | | | | | |
| 00006 | BUCHA INFERIOR GRANDE. | PEÇA | 8.00 | | 65,000 |
| 520,00 | | | | | |
| 00007 | BUCHA INFERIOR PEQUENA. | PEÇA | 6.00 | | 53,000 |
| 318,00 | | | | | |
| 00008 | BILETAS.. | PEÇA | 6.00 | | 25,000 |
| 150,00 | | | | | |
| 00009 | FILTRO DE AR. | UNIDADE | 8.00 | | 105,000 |
| 840,00 | | | | | |
| 00010 | FILTRO DE COMBUSSTIVEL. | UNIDADE | 8.00 | | 25,000 |
| 200,00 | | | | | |
| 00011 | CORREA DENTADA.. | UNIDADE | 5.00 | | 78,000 |
| 390,00 | | | | | |
| 00012 | CORREIA GERA ALT.DH.AR | UNIDADE | 5.00 | | 96,000 |
| 480,00 | | | | | |
| 00013 | CRUZETA | PEÇA | 8.00 | | 65,000 |
| 520,00 | | | | | |
| 00014 | ROLAMENTO TRASEIRO.. | PEÇA | 6.00 | | 145,000 |
| 870,00 | | | | | |
| 00015 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA | PEÇA | 6.00 | | 35,000 |
| 210,00 | | | | | |
| 00016 | TENSOR.. | PEÇA | 3.00 | | 95,000 |
| 285,00 | | | | | |
| 00017 | BOMBA DE COMBUSTIVEL | UNIDADE | 5.00 | | 345,000 |
| 1.725,00 | | | | | |
| 00018 | TENSOR DA CORREIA DENTADA.. | PEÇA | 5.00 | | 190,000 |
| 950,00 | | | | | |
| 00019 | COXIM DO MOTOR.. | PEÇA | 5.00 | | 195,000 |
| 975,00 | | | | | |
| 00020 | DISCO DE FREIO | PEÇA | 6.00 | | 130,000 |
| 780,00 | | | | | |
| 00021 | DISCO DE FREIO TAMBOR TRASEIRO.. | PEÇA | 5.00 | | 178,000 |
| 890,00 | | | | | |
| 00022 | CILINDRO DE RODA.. | PEÇA | 8.00 | | 73,000 |
| 584,00 | | | | | |
| 00023 | ÓLEO DE FREIO | UNIDADE | 10.00 | | 10,000 |
| 100,00 | | | | | |
| 00024 | RETENTOR DA SAÍDA DA CAIXA.. | PEÇA | 7.00 | | 135,000 |
| 945,00 | | | | | |

| | | | | |
|----------|----------------------------------|---------|-------|-----------|
| 00025 | PASTILHA DE FREIO | PEÇA | 12.00 | 78,000 |
| 936,00 | | | | |
| 00026 | SILICONE.. | UNIDADE | 8.00 | 10,000 |
| 80,00 | | | | |
| 00027 | BATEDOR. | PEÇA | 8.00 | 25,000 |
| 200,00 | | | | |
| 00028 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | PEÇA | 4.00 | 170,000 |
| 680,00 | | | | |
| | AMORTECEDOR | | | |
| 00029 | AMORTECEDOR TRASEIRO | PEÇA | 4.00 | 210,000 |
| 840,00 | | | | |
| 00030 | PIVÔ.. | PEÇA | 8.00 | 72,000 |
| 576,00 | | | | |
| 00031 | FAROL.. | PEÇA | 8.00 | 368,000 |
| 2.944,00 | | | | |
| 00032 | ADITIVO RADIADOR ORGÂNICO.. | PEÇA | 15.00 | 12,000 |
| 180,00 | | | | |
| 00033 | ESTOPA DE LIMPEZA | PEÇA | 30.00 | 2,000 |
| 60,00 | | | | |
| 00034 | BATERIA.. | UNIDADE | 2.00 | 580,000 |
| 1.160,00 | | | | |
| 00035 | KIT DE EMBREAGEM,, | KIT | 2.00 | 530,000 |
| 1.060,00 | | | | |
| 00036 | CABO DE VELA .. | PEÇA | 8.00 | 120,000 |
| 960,00 | | | | |
| 00037 | VELA | PEÇA | 10.00 | 18,000 |
| 180,00 | | | | |
| 00038 | BUCHA DA MOLA | PEÇA | 8.00 | 52,000 |
| 416,00 | | | | |
| 00039 | FILTRO LUBRIFICANTE | UNIDADE | 15.00 | 15,000 |
| 225,00 | | | | |
| 00040 | BOMBA D` AGUA | PEÇA | 4.00 | 148,000 |
| 592,00 | | | | |
| 00041 | MOLA MESTRE., | PEÇA | 4.00 | 170,000 |
| 680,00 | | | | |
| 00042 | SAPATA DE FREIO.. | PEÇA | 8.00 | 142,000 |
| 1.136,00 | | | | |
| 00043 | ATUADOR DE EMBREAGEM SKF.. | PEÇA | 4.00 | 275,000 |
| 1.100,00 | | | | |
| 00044 | COXIM DE CAMBIO.. | PEÇA | 4.00 | 248,000 |
| 992,00 | | | | |
| 00045 | GRAXA1Kg | UNIDADE | 8.00 | 24,000 |
| 192,00 | | | | |
| 00046 | BORRACHA ESTABILIZADOR.. | UNIDADE | 8.00 | 32,000 |
| 256,00 | | | | |
| 00047 | RADIADOR, | PEÇA | 2.00 | 800,000 |
| 1.600,00 | | | | |
| 00048 | LÂMPADA H3 H4 .. | PEÇA | 20.00 | 17,000 |
| 340,00 | | | | |
| 00049 | GALÕES DE ÓLEO 80W90 | UNIDADE | 5.00 | 260,000 |
| 1.300,00 | | | | |
| 00050 | GALÃO DE ÓLEO 90W | UNIDADE | 5.00 | 280,000 |
| 1.400,00 | | | | |
| 00051 | ROLAMENTO COMPRESSOR.. | PEÇA | 5.00 | 100,000 |
| 500,00 | | | | |
| 00052 | PNEUS 225/60 | UNIDADE | 10.00 | 538,000 |
| 5.380,00 | | | | |
| 00053 | BOBINA.. | PEÇA | 3.00 | 375,000 |
| 1.125,00 | | | | |
| 00054 | JUNTA TAMPA DE VÁLVULA | PEÇA | 4.00 | 12,000 |
| 48,00 | | | | |
| 00055 | CILINDRO MESTRE FREIO.. | PEÇA | 2.00 | 520,000 |
| 1.040,00 | | | | |
| 00056 | EIXO BENDIX MOTOR DE PARTIDA | PEÇA | 4.00 | 55,000 |
| 220,00 | | | | |
| 00057 | OLEO PARA MOTOR 15W40 GALÃO 20L. | GALÃO | 11.00 | 260,000 |
| 2.860,00 | | | | |
| 00058 | OLEO PARA FREIO E EMBREAGEM | LITRO | 8.00 | 10,000 |
| 80,00 | | | | |
| 00059 | FILTRO DO AR DA CABINE | PEÇA | 8.00 | 45,000 |
| 360,00 | | | | |
| 00060 | JUNTA HOMOCINETICA | PEÇA | 4.00 | 1.480,000 |
| 5.920,00 | | | | |
| 00061 | RADIADOR., | PEÇA | 2.00 | 1.050,000 |
| 2.100,00 | | | | |
| 00062 | HELICE DO MOTOR | PEÇA | 2.00 | 150,000 |
| 300,00 | | | | |
| 00063 | EMBREAGEM VISCOSA | PEÇA | 2.00 | 400,000 |
| 800,00 | | | | |
| 00064 | BOMBA DE ALTA | PEÇA | 2.00 | 2.500,000 |
| 5.000,00 | | | | |
| 00065 | LAMPADA DE FAROL | PEÇA | 20.00 | 16,000 |
| 320,00 | | | | |
| 00066 | LAMPADA DE FREIO | PEÇA | 20.00 | 2,000 |
| 40,00 | | | | |
| 00067 | LAMPADA DE PISCA | PEÇA | 20.00 | 2,000 |
| 40,00 | | | | |
| 00068 | BATERIAS | PEÇA | 2.00 | 450,000 |
| 900,00 | | | | |

| | | | | |
|-----------|-------------------------------------|---------|-------|-----------|
| 00069 | AMORTECEDOR DIANTEIRO,, | PEÇA | 6.00 | 285,000 |
| 1.710,00 | | | | |
| 00070 | AMORTECEDOR TRASEIRO,, | PEÇA | 4.00 | 198,000 |
| 792,00 | | | | |
| 00071 | BIELETA | PEÇA | 4.00 | 110,000 |
| 440,00 | | | | |
| 00072 | ADITIVO PARA RADIADOR | PEÇA | 20.00 | 12,000 |
| 240,00 | | | | |
| 00073 | ANTICORRESIVO | PEÇA | 20.00 | 12,000 |
| 240,00 | | | | |
| 00074 | LIMPA CONTATO | PEÇA | 15.00 | 15,000 |
| 225,00 | | | | |
| 00075 | TENSOR DA CORREIA | PEÇA | 2.00 | 180,000 |
| 360,00 | | | | |
| 00076 | PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO | PEÇA | 2.00 | 430,000 |
| 860,00 | | | | |
| 00077 | COLA 598 BLACK | PEÇA | 10.00 | 35,000 |
| 350,00 | | | | |
| 00078 | FILTRO COMBUSTIVEL,, | PEÇA | 20.00 | 55,000 |
| 1.100,00 | | | | |
| 00079 | FILTRO DE AR,, | PEÇA | 20.00 | 60,000 |
| 1.200,00 | | | | |
| 00080 | DISCO FREIO TRASEIRO,, | PEÇA | 4.00 | 160,000 |
| 640,00 | | | | |
| 00081 | PASTILHA DE FREIO,, | PEÇA | 14.00 | 110,000 |
| 1.540,00 | | | | |
| 00082 | SAPATA FREIO TRASEIRA | PEÇA | 10.00 | 160,000 |
| 1.600,00 | | | | |
| 00083 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | PEÇA | 5.00 | 180,000 |
| 900,00 | | | | |
| 00084 | CORREIA COMANDO | PEÇA | 3.00 | 120,000 |
| 360,00 | | | | |
| 00085 | CORREIA DO ALTERNADOR,, | PEÇA | 3.00 | 90,000 |
| 270,00 | | | | |
| 00086 | MOLA MESTRE TRASEIRA | PEÇA | 5.00 | 170,000 |
| 850,00 | | | | |
| 00087 | TERMINAL DIREÇÃO, | PEÇA | 3.00 | 60,000 |
| 180,00 | | | | |
| 00088 | CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE | PEÇA | 3.00 | 480,000 |
| 1.440,00 | | | | |
| 00089 | BICO INJETOR, | PEÇA | 8.00 | 1.050,000 |
| 8.400,00 | | | | |
| 00090 | CILINDRO DE RODA: ÂMBULANCIA: HILUX | PEÇA | 4.00 | 102,000 |
| 408,00 | | | | |
| 00091 | AMORTECEDOR DIANTEIRO,, | PEÇA | 4.00 | 272,000 |
| 1.088,00 | | | | |
| 00092 | AMORTECEDOR TRASEIRO. | PEÇA | 4.00 | 150,000 |
| 600,00 | | | | |
| 00093 | ANTIFERRUGEM. | UNIDADE | 10.00 | 10,000 |
| 100,00 | | | | |
| 00094 | BATERIA 150 HA | UNIDADE | 2.00 | 780,000 |
| 1.560,00 | | | | |
| 00095 | BONECA FILTRO AR. | PEÇA | 8.00 | 35,000 |
| 280,00 | | | | |
| 00096 | CAIXA SATELITE. | UNIDADE | 2.00 | 1.700,000 |
| 3.400,00 | | | | |
| 00097 | CILINDRO MESTRE | PEÇA | 2.00 | 300,000 |
| 600,00 | | | | |
| 00098 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | PEÇA | 2.00 | 400,000 |
| 800,00 | | | | |
| 00099 | CORREIA. | UNIDADE | 4.00 | 18,000 |
| 72,00 | | | | |
| 00100 | FILTRO COMBUSTÍVEL, | UNIDADE | 10.00 | 28,000 |
| 280,00 | | | | |
| 00101 | GALÃO DE OLEO 20 I LT 15W 40 | UNIDADE | 20.00 | 260,000 |
| 5.200,00 | | | | |
| 00102 | KIT DE EMBREAGEM 290MM. | KIT | 2.00 | 2.200,000 |
| 4.400,00 | | | | |
| 00103 | LAMPADA DE 1 POLO E 2 POLO | PEÇA | 20.00 | 2,000 |
| 40,00 | | | | |
| 00104 | LAMPADA H4 | PEÇA | 20.00 | 17,000 |
| 340,00 | | | | |
| 00105 | LANTERNA TRASEIRA | PEÇA | 8.00 | 80,000 |
| 640,00 | | | | |
| 00106 | MOLA MESTRE | PEÇA | 8.00 | 170,000 |
| 1.360,00 | | | | |
| 00107 | PALHETAS DO LIMPADOR | PEÇA | 4.00 | 28,000 |
| 112,00 | | | | |
| 00108 | PARTILHA DE FREIO DIANTEIRA | PEÇA | 8.00 | 100,000 |
| 800,00 | | | | |
| 00109 | PIÃO E COROA | PEÇA | 4.00 | 730,000 |
| 2.920,00 | | | | |
| 00110 | PNEU 100/20 | UNIDADE | 14.00 | 1.320,000 |
| 18.480,00 | | | | |
| 00111 | PNEUS 750/75. | UNIDADE | 4.00 | 620,000 |
| 2.480,00 | | | | |
| 00112 | ROLAMENTO DIANTEIRO | PEÇA | 8.00 | 110,000 |
| 880,00 | | | | |
| 00113 | ROLAMENTO DO PIÃO (P). | PEÇA | 3.00 | 235,000 |

| | | | | |
|------------|---------------------------------------|---------|-------|---------|
| 705,00 | | | | |
| 00114 | ROLAMENTO DO PIÃO (G) | PEÇA | 3.00 | 212,000 |
| 636,00 | | | | |
| 00115 | TAMBOR DIANTEIRO | PEÇA | 4.00 | 420,000 |
| 1.680,00 | | | | |
| 00116 | TERMINAL DIREÇÃO | PEÇA | 6.00 | 235,000 |
| 1.410,00 | | | | |
| 00117 | RETENTOR DO PINHÃO | PEÇA | 3.00 | 80,000 |
| 240,00 | | | | |
| 00118 | JUMELO DIANTEIRO | PEÇA | 4.00 | 200,000 |
| 800,00 | | | | |
| 00119 | HELICE DO RADIADOR | PEÇA | 4.00 | 250,000 |
| 1.000,00 | | | | |
| 00120 | FILTRO LUBRIFICANTE, . | UNIDADE | 8.00 | 35,000 |
| 280,00 | | | | |
| 00121 | GALÃO DE OLEO 20 1LT 90W | UNIDADE | 5.00 | 280,000 |
| 1.400,00 | | | | |
| 00122 | GRAXA 1KG. . | UNIDADE | 8.00 | 25,000 |
| 200,00 | | | | |
| 00123 | CAVALETE D` AGUA | PEÇA | 4.00 | 420,000 |
| 1.680,00 | | | | |
| 00124 | DISCO DE FREIO., | PEÇA | 8.00 | 250,000 |
| 2.000,00 | | | | |
| 00125 | PNEUS 215/75 ARO 17,5 | UNIDADE | 8.00 | 920,000 |
| 7.360,00 | | | | |
| 00126 | PARAFUSO DE CENTRO | UNIDADE | 12.00 | 10,000 |
| 120,00 | | | | |
| 00127 | FILTRO DE COMBUSTIVEL 1 | PEÇA | 10.00 | 185,000 |
| 1.850,00 | | | | |
| 00128 | FILTRO DE AR 1 | PEÇA | 8.00 | 140,000 |
| 1.120,00 | | | | |
| 00129 | FILTRO LUBRIFICANTE 1 | PEÇA | 8.00 | 80,000 |
| 640,00 | | | | |
| 00130 | GALÃO DE ÓLEO 20 LT 85 W | GALÃO | 8.00 | 290,000 |
| 2.320,00 | | | | |
| 00131 | GALÃO DE ÓLEO 20 LT 85 W 90 | GALÃO | 8.00 | 280,000 |
| 2.240,00 | | | | |
| 00132 | LAMPADA DE 2 POLO. | PEÇA | 20.00 | 2,000 |
| 40,00 | | | | |
| 00133 | FLUIDO DE RADIADOR GALÃO 20 LT. | PEÇA | 4.00 | 360,000 |
| 1.440,00 | | | | |
| 00134 | LANTERNA TRASEIRA: ÔNIBUS: VOLKSWAGEN | PEÇA | 8.00 | 85,000 |
| 680,00 | | | | |
| | | | VALOR | TOTAL |
| 161.846,00 | | | | R\$ |

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº
0362407A/2013

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e a Empresa: **M. DE O. ALVES – ME, CNPJ: 11.370.845/0001-95** **OBJETO:** Registro de preços para aquisição de peças e acessórios para veículos automotores, visando o atendimento de eventuais demandas deste Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no processo licitatório de nº 036/2013 da modalidade Pregão Presencial nº 036/2013, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de **R\$ 85.573,00 (Oitenta e cinco mil quinhentos e setenta e três reais).** **VIGÊNCIA:** de 24 de Julho a 31 de Dezembro de

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº
0362407B/2013

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e a Empresa: **M. DE O. ALVES – ME, CNPJ: 11.370.845/0001-95** **OBJETO:** Registro de preços para aquisição de peças e acessórios para veículos automotores, visando o atendimento de eventuais demandas deste Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no processo licitatório de nº 036/2013 da modalidade Pregão Presencial nº 036/2013, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de **R\$ 76.273,00 (Setenta e seis mil duzentos e setenta e três reais).** **VIGÊNCIA:** de 24 de Julho a 31 de Dezembro de 2013, As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 05 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - UNIDADE GESTORA 0506 – FUNDO MUNT. DES. EDUC.

2013, As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 04 – SEC. MUN. SAÚDE E SANEAMENTO - UNIDADE GESTORA 0402 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNÇÃO 10 – SAÚDE – SUBFUNÇÃO 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL – PROGRAMA: 0045 – GESTÃO SAÚDE – PROJETO ATIVIDADE: 2.010 – MANUT. E FUNCIONAMENTO DO FMS – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Sérgio Miranda de Melo, Prefeito Municipal, CPF: 498.967.503-78, pela Contratante e o Sr. Marcos de Oliveira Alves, CPF nº 630.826.913-15, pela contratada, data da assinatura, 24 de Julho de 2013

BÁSICA – FUNDEB – FUNÇÃO 12 – EDUCAÇÃO – SUBFUNÇÃO: 361 – ENSINO FUNDAMENTAL – PROGRAMA: 0009 – ENSINO REGULAR – PROJETO ATIVIDADE: 2.033 – MANUT. E FUNC. ATIV. DA REDE ESCOLAR – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Sérgio Miranda de Melo, Prefeito Municipal, CPF: 498.967.503-78, pela Contratante e o Sr. Marcos de Oliveira Alves, CPF nº 630.826.913-15, pela contratada, data da assinatura, 24 de Julho de 2013.



ESTADO DO MARANHÃO
DIARIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

RUA MANOEL SEVERO, CENTRO
BOM LUGAR - MA

SITE
www.bomlugar.ma.gov.br

Antonio Sergio Miranda de Melo
Prefeito Municipal